
 

 
O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 56 del 18/12/2020  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 594 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DI SARDARA 

INTEGRAZIONE COLLABORAZIONE SERVIZI VARI - ANNO 2020 CIG 

ZA52FC6B21   IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 789 del 15/12/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DI SARDARA INTEGRAZIONE 

COLLABORAZIONE SERVIZI VARI - ANNO 2020 CIG ZA52FC6B21   IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

Il sottoscritto TUVERI Walter nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana, Rurale e Demografici 

con provvedimento del Sindaco n. 7 del 26.06.2020, per l’assunzione di atti di gestione art. 107 del D. lgs. 267/2000; 

 

Premesso che: 

- con delibera della G.C. n. 58 del 24.06.2020 sono state impartite le direttive al Responsabile del Settore Polizia 

Locale, per affidare, temporaneamente, mediante stipula di apposita convenzione alla Compagnia Barracellare di 

Sardara, fino al 31.12.2020, le funzioni di collaborazione per i servizi di tutela ambientale, salvaguardia, sorveglianza e 

custodia degli immobili comunali ubicati all’interno del centro urbano e nella aree extraurbane, per un corrispettivo 

pari a € 3.500,00 (seimila/oo); 

- nella medesima delibera è stata approvata anche la convenzione disciplinante il servizio di che trattasi; 

- con propria determinazione n. 15/2020 si è provveduto ad affidare i citati servizi alla Compagna Barracellare ed in 

data 03.07.2020 è stata sottoscritta la convenzione; 

 

VISTA la delibera della G.C. n. 132 del 14.12.2020 avente ad oggetto “Integrazione corrispettivo per i servizi affidati 

alla Compagnia Barracellare di Sardara anno 2020” con la quale è stato stabilito di concedere, per i servizi che 

verranno espletati nel mese di dicembre 2020 un’ulteriore importo di € 2.000,00;  

VISTA la relazione tecnica a firma del sottoscritto nella quale vengono dettagliati i servizi e le modalità del loro 

svolgimento 

SENTITO per le vie brevi il Capitano della Compagnia Barracellare di Sardara, il quale ha dato la propria disponibilità 

all’affidamento dei servizi di che trattasi; 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione C.C. n. 25 del 10.06.2020 di approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati 

contabili; 

- la Deliberazione di G.C. n° 60 del 24.06.2020, esecutiva si sensi di legge, con la quale si assegnano le risorse 

finanziarie ai responsabili di settore per l’esercizio 2020; 

- le successive deliberazioni di variazione al bilancio 2020/2022 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 126/2014 inerente i nuovi principi contabili; 

DATO ATTO che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’ art. 3 della L. n. 136/2010, come modificato dal D.L. 

n.187/2010, coordinato con la legge di conversione 17 Dicembre 2010 n. 127, Il CIG che identifica la presente 

procedura è: ZA52FC6B21; 

ACCERTATO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

VISTA la dichiarazione del 11.10.2018 a firma del Capitano della Compagnia con la quale dichiara di non essere 

soggetto agli adempimenti relativi alla produzione del DURC; 

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 

dell’ente; 

RITENUTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è assunto dal sottoscritto; 

DATO ATTO che sulla presente si acquisiscono i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 

dell’articolo 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto il Regolamento del Servizio della Compagnia Barracellare approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

68 del 22.10.2012 e in particolare gli artt. 3 e 13; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.07.2013 si istituita e costituita la Compagnia Barracellare di 

Sardara; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 03.03.2014 con il quale è stata autorizzata l’immissione in servizio della Compagnia 

Barracellare; 

ACCERTATO che il Consiglio Comunale nella seduta del 20.05.2019 ha prorogato la Compagnia Barracellare per il 

triennio 2019/2021; 

Vista la legge Regionale n. 25/1998; 

Visto il R.D. 14.07.1898, n. 409 contenente il Regolamento per le Compagnie Barracellari; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- lo Statuto del Comune; 

RITENUTO necessario e l’urgenza di provvedere in merito; 

 

PER QUANTO SOPRA 

D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

DI STABILIRE che la Compagnia Barracellare di Sardara ad integrazione dei servizi meglio disciplinati nella 

convenzione sottoscritta in data 03.07.2020, nel mese di dicembre 2020 dovrà garantirli secondo le modalità e 

tempistiche indicate nella relazione tecnica allegata, per un corrispettivo di € 2.000,00 onnicomprensivo; 

 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267\2000 e del principio contabile all.4\2 al D.lgs n. 118\2011, la 

seguente spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

codifica bilancio 9.03.1.0103 

capitolo 1031 

Creditore (nome, PIVA, CF ) Compagnia Barracellare di Sardara, C.F. 91023920928 

Causale della spesa Integrazione servizi di tutela ambientale, salvaguardia, sorveglianza e pattugliamento 

degli immobili comunali ubicati all’interno del centro urbano e nella aree extraurbane e 

altre collaborazioni a dicembre 2020. 

Modalità finanziamento Fondi di bilancio 

Spesa complessiva € 2.000,00 

cig ZA52FC6B21 

 

1. DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra pari a € 2.000,00 in relazione all’esigibilità nel seguente modo: 

 

capitolo Importo ESERCIZIO\MESE 

1031/2020 € 2.000,00 dicembre 2020 

 

2. DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs 267\2000 che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

capitolo Importo Data di scadenza del pagamento 

(giorno\mese\anno) 

1031/2020 € 2.000,00 31.01.2021 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, del D. Lgs. 267/2000, con effetto dalla data del “Visto” di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Comandante P.M. – Walter Tuveri) 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 789 

Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni 

Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DI SARDARA 

INTEGRAZIONE COLLABORAZIONE SERVIZI VARI - ANNO 2020 CIG 

ZA52FC6B21   IMPEGNO DI SPESA 

 

 Nr. Adozione Generale: 594 Nr. Adozione Settore: 56 

Data Adozione: 18/12/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 18/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 

Walter Tuveri 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 02/01/2021. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

________________________________ 

 

 

 



COMUNE DI SARDARA

Visti

789

AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE DI SARDARA INTEGRAZIONE
COLLABORAZIONE SERVIZI VARI - ANNO 2020 CIG ZA52FC6B21   IMPEGNO DI SPESA

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni

Nr. adozione settore: 56 Nr. adozione generale: 594
18/12/2020Data adozione:

18/12/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Maria Onnis

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:


